
  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cy GUN 

] s LOA 

y ROLÓN dnv9gab- 1-1: AEUIETÓ de e esilaquioO 
bat E LOS AE ad Ve 

ab auesbrotal sis DUÁE De y 001 

  

1 GIA. aut ab 0 Pipas 
3b e De F i BY yl 1 at E ab ost «3 sl a TOO 

Laa a ab Sun apra arm SOS > 
bi eS e 1 lug dl ada Y des 145? SAY Ja Ai HU ¿ A . AY AS 

Xx a. es Dela cu esfeimga tús%.Jde la 

; esaniftiued Pel BOJA nc TN e pa props idad 
; mirado GNP CAPAÑILA” DE-*BÚÓSES*S 4. HpriaDA AS USeeS ad anónima 

A “DE BUSES 'SAMDA 5 RETA A 8 “prórroga de plazo de duración, 
aumento de capital y reforma integral de estatutos, otorgada ante 
la Notaria Segunda del cantón Santa Ana el 6 de Abril de 1995 
juntamente con la solicitud para su aprobación; 

2U2 la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 
Ho0.SC+.1CP.UDS. 95-086 de 11 de Mayo de 1995 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de COMPAÑIA DE BUSES 
SANTA RITA S.A., la prórroga de plazo de duración, el aumento de 
capital y reforma integral de estatutos en los términos constantes 
de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Santa 
Ana y el Notario Segundo del cantón Rocafuerte tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.-  PISPONER que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Chone: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota 
de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del. cubphimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO: - DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en la ciudad de Chone. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en |Portfov 

CLZ-mha 
1995-05-11 
Exp.No.17.362-86 

 



RAZON : Cumpliendo lo dispuesto por el Doctor Carlos Lara Zavala, Intendente de 
Compañias de Portoviejo, en su Resolución 4 95.4.1.1 0086 de fecha 15 de Mayo de 
1995, siento razón al márgen de la matriz de la escritura de Transformación, Prórroga de 
Plazo de duración, Aumento de Capital y Reforma Integral de Estatutos de la “ 
COMPAÑIA DE BUSES SANTA RITA S.A.”, otorgada ante mi el 6 de Abril de 1995, 
que se aprueba por la resolución antes indicada. Doy fé . Santa Ana, 16 de Mayo de 
1995. La Notaria Pública Segunda del con Santa 2. 

e 
A 

aia
 a a a 

A 
A A 

m7 Ts, 

' 
- 

y 

NN Pi 
e 

y 

bios 

GÍA o 

o NS a 

Ap 
” 4 tura q E 

to fecho zu. da IN GRITA la eccr? co y FF 9 
* an a£t> 5 o a O Pen] : - 

RAZON: UD 
a O p a 

año ? IN a 
ca or HITA cc ommtdas 

E 

sat 
. eS 

“a A dr 

ú > ad Z.. Cawdñ o 
UN paja 

pi 
1 rie Y Ae . 

o 
a o AA 

da "Vet E 
a tec. nerertorio 

Gu va Puso iciba 
ra 

DA Sy, usd 

4 (1%), y anotado con v1 námoro (1972/3 

Y ct e A 

o Lo A han 

1      
  

Lo. Ea - - “ a q 

, Doo. AY Gn : 

$ 30 de 

emi: de 2onotatvt 3 ue 

: 
Ma áe Fecha yeintitre: 

o 
a 

Ao; yo gear 

e 3 ciu Y cda ,. UN 
- 

Gh 
A 

os 
. : vi 1 

| ec ña 12D 
yt. 

p 21 de vo AA 
o 

" A4 

26 JUCLLUs 
r MR 

EN y 
Ay rr 4, 

4 e 

A 
. « 

. y


